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Handlingsplan for elevernes fortsatte tilknytning til klubben

I Kvindelig Sejlklub gør vi en målrettet indsats for, at medlemmerne skal synes, det er
attraktivt at blive i klubben efter endt sejleruddannelse.

Sejladsmuligheder, når man er blevet fører

Igennem en række kursustilbud og sejladsinitiativer bestræber klubben sig på at bevare
medlemmernes interesse for sejlsport og lyst til at udvikle deres færdigheder. Medlemmernes
interesser spænder vidt, fra kapsejlads over mere træning, hyggesejlads med andre
medlemmer og til at bruge klubbens både til sejlads med familie og venner. Ofte er det en
kombination mellem flere af disse interesser.

Klubben opfordrer medlemmerne til at benytte sig af de mange tilbud og støtter op om
medlemmernes initiativer. Det gælder både klubbens interne tilbud, men også de muligheder,
der er i form af aktiviteter og kurser i fx Svanemøllekredsen og Dansk Sejlunion.

Bestyrelsen indhenter i samarbejde med skoleudvalget en evaluering med ønsker til fremtidig
sejlads og aktivitet i klubben hos de nye førere. Bestyrelsen forsøger at imødekomme de nye
føreres interesser og ønsker ved at tilpasse udbuddet af efteruddannelse, kapsejladsskole etc. i
henhold til de fremkomne besvarelser.

Kvindelig Sejlklubs sejladstilbud

1. Efteruddannelse
2. Kapsejlads
3. Bådleje for en sæson
4. Ad hoc sejlads
5. Fælles tursejlads
6. Instruktøruddannelse

1. Efteruddannelse

Klubben udbyder efteruddannelseskurser, hvor emnerne er spilersejlads og trim. Når behov
opstår for andre slags kurser, opretter vi hold.

Førere, der er interesseret i kapsejlads, tilbydes at deltage i KAS’s kapskole, hvor forskellige
kapsejladsteknikker trænes under overvågning af en erfaren kapsejler.

2. Kapsejlads

Klubben opfordrer medlemmerne til at sejle kapsejlads og støtter op om initiativer til at
deltage i alle former for kapsejlads, fx ved at bådlejen er halv pris ved kapsejlads og ved at
sørge for information om og inspiration til at benytte sig af de mange aktiviteter og tilbud, der
er for kapsejlads.

Klubben støtter medlemmer, der ønsker at tage kurser som dommer, baneleder osv.
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Onsdagsmatch

Kvindelig Sejlklub deltager med klubbådene og medlemmers private både i
Svanemøllekredsens onsdagsmatcher. For klubbådene arrangerer kapsejladsudvalget faste
hold, som sejler hver onsdag gennem sæsonen.

Klubben er som medarrangør også med til at arrangere sejladserne. Det betyder, at sejlerne
1-2 aftener i løbet af sæsonen skal deltage i arbejdet på dommerbåd m.m.

Ladies Cup

Siden 1972 har Kvindelig Sejlklub hvert år arrangeret kapsejladsstævnet Ladies Cup i Øresund,
der er en distancesejlads for alle sejlere i DH- entype- og standardbåde.

Dette stævne er en oplagt mulighed for medlemmerne til at afprøve de mange funktioner, der
indgår: stævneledelse, baneledelse, hjælper på dommerbåd og følgebåde, planlægning,
markedsføring, sponsorstøtte m.m. – i et teamwork, som er med til at skabe et fællesskab i
klubben.

Klubben opfordrer selvfølgelig så mange medlemmer som muligt til at deltage i selve
kapsejladsen, klubbåde såvel som private både.

Øvrige kapsejladser

Endelig er der mulighed for at deltage i DM i Spækhugger i august, 24-timers-sejlads i
Øresund i henholdsvis juni og september, Hven rundt i september og Sjælland Rundt i juni.
Der er ligeledes muligheder for at deltage i alle andre kapsejladser i Øresund. Sejladserne
lægges op i kalenderen på hjemmesiden.

3. Bådleje for en sæson

De 4 både, klubben råder over, kan danne basis for ugehold igennem en sæson efter, at man
er blevet fører. Flere hold er blevet etableret som sådanne faste hold.

4. Ad hoc sejlads

Førere har også mulighed for mod betaling at låne klubbens både til dagsejlads, aftensejlads
og weekend- og ferieture såvel med andre KvS’ere eller familie og venner.

5. Fælles tursejlads

Dags- og weekendture

Klubben arrangerer i løbet af sæsonen fælles dags- og weekendture for medlemmer såvel i
klubbåd som i private både. Disse ture er åbne for alle, førere som elever på sejlerskolen.

Sommertur

Klubben arrangerer klubsommertur i klubbens både, hvor 2-4 både sejler samlet en eller to
uger. Sommerturen er åben for alle, førere som elever på sejlerskolen.

http://www.kvindelig-sejlklub.dk/Global/Searchresults
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6. Instruktøruddannelsen

Egnede medlemmer får tilbuddet om at blive instruktør. Se Kvindelig Sejlklubs Instruktørpolitik
og uddannelse af instruktører.

Tilbud i Svanemøllekreds-regi

Kvindelig Sejlklub samarbejder med de andre klubber i Svanemøllekredsen.

I kredsregi udbydes tilbud, som medlemmer af Kvindelig Sejlklub kan benytte sig af. Blandt
andet en kapsejladsskole, etableret af KAS (omtalt under punktet ”Efteruddannelse”).
Endvidere er der løbende kredsaftener om relevante emner.

Kurser udbudt af Dansk Sejlunion

Kvindelig Sejlklub benytter sig endvidere af kurser, tilbudt gennem Dansk Sejlunion.
Udvalgsmedlemmer kan altid ansøge klubben om at deltage i udbudte kurser fra Dansk
Sejlunion. Således har Kvindelig Sejlklub blandt andet i de seneste år haft deltagere på
Banelederkursus, Instruktørkursus og Kapsejladsregelkursus. 3 af vores medlemmer deltog i
seminaret ”Kvinde workshop” i forbindelse med Sejlunionens generalforsamling 2009.

Formidling via hjemmesiden

Via klubbens opdaterede hjemmeside orienteres medlemmerne om alle relevante aktiviteter.
Klubbens webredaktør sikrer formidling fra såvel Kvindelig Sejlklub som fra
Svanemøllekredsen, Dansk Sejlunion og andre relevante udbydere af aktiviteter.


